
Auswertung chemisches Labor nach

LVGBT (Bayern) 

Projekt-Nr. 5320-202-KCK

Anlage 4

Bezeichnung Bodenprobe
Erfasste

Bodenschichten

Zusammenstellung aus

Einzelproben

(bei Bodenmischproben)

Untersuchter 

Parameterumfang

(Fraktion < 2 mm)

Auffällige

Parameter

Wert /

Gehalt

Einstufung nach

LVGBT

Bodenkategorie

"Sand"

MP 1 Natürliche Deckschichten 
KRB 2 / GP 1 / 0,3 - 1,0 m                                                                           

KRB 3 / GP 1 / 0,2 - 0,8 m            

LAGA

Tab. II.1.2-2 und II.1.2-3
-- -- Z 0



[@ANALYNR_START=716291]

[@BARCODE= | |R]

AGROLAB Labor GmbH, Dr-Pauling-Str.3, 84079 Bruckberg

KLING CONSULT GmbH
BURGAUER STR. 30
86381 KRUMBACH

Datum 28.02.2023
140003156Kundennr.

PRÜFBERICHT 
Auftrag 3383284 5320-202-KCK Erweiterung Kindergarten, Kutzenhausen // Fr. 

Mehmeti
Analysennr. 716291 Mineralisch/Anorganisches Material

22.02.2023Probeneingang
16.02.2023Probenahme
AuftraggeberProbenehmer
MP1 (KRB2+KRB3)Kunden-Probenbezeichnung

Best.-Gr.Einheit Ergebnis Methode

Feststoff
Analyse in der Fraktion < 2mm
Trockensubstanz

pH-Wert (CaCl2)
Cyanide ges.
EOX
Königswasseraufschluß
Arsen (As)
Blei (Pb)
Cadmium (Cd)
Chrom (Cr)
Kupfer (Cu)
Nickel (Ni)
Quecksilber (Hg)
Thallium (Tl)
Zink (Zn)
Kohlenwasserstoffe C10-C22 (GC)

Kohlenwasserstoffe C10-C40

Naphthalin
Acenaphthylen
Acenaphthen
Fluoren
Phenanthren
Anthracen
Fluoranthen
Pyren
Benzo(a)anthracen
Chrysen
Benzo(b)fluoranthen
Benzo(k)fluoranthen
Benzo(a)pyren
Dibenz(ah)anthracen
Benzo(ghi)perylen
Indeno(1,2,3-cd)pyren

%

mg/kg
mg/kg

mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg

mg/kg

mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg

DIN 19747 : 2009-07
DIN EN 14346 : 2007-03, Verfahren

A
DIN ISO 10390 : 2005-12

DIN EN ISO 17380 : 2013-10
DIN 38414-17 : 2017-01
DIN EN 13657 : 2003-01
DIN EN ISO 17294-2 : 2017-01
DIN EN ISO 17294-2 : 2017-01
DIN EN ISO 17294-2 : 2017-01
DIN EN ISO 17294-2 : 2017-01
DIN EN ISO 17294-2 : 2017-01
DIN EN ISO 17294-2 : 2017-01

DIN EN ISO 12846 : 2012-08
DIN EN ISO 17294-2 : 2017-01
DIN EN ISO 17294-2 : 2017-01

DIN EN 14039 : 2005-01 + LAGA 
KW/04 : 2019-09

DIN EN 14039 : 2005-01 + LAGA 
KW/04 : 2019-09

DIN 38414-23 : 2002-02
DIN 38414-23 : 2002-02
DIN 38414-23 : 2002-02
DIN 38414-23 : 2002-02
DIN 38414-23 : 2002-02
DIN 38414-23 : 2002-02
DIN 38414-23 : 2002-02
DIN 38414-23 : 2002-02
DIN 38414-23 : 2002-02
DIN 38414-23 : 2002-02
DIN 38414-23 : 2002-02
DIN 38414-23 : 2002-02
DIN 38414-23 : 2002-02
DIN 38414-23 : 2002-02
DIN 38414-23 : 2002-02
DIN 38414-23 : 2002-02

7,6
<0,3
<1,0

3,0
6

<0,2
14

5
13

<0,05
<0,1

29
<50

<50

<0,05
<0,05
<0,05
<0,05
<0,05
<0,05
<0,05
<0,05
<0,05
<0,05
<0,05
<0,05
<0,05
<0,05
<0,05
<0,05

° 82,5  0,1

 2
 0,3
 1

 0,8
 2

 0,2
 1
 1
 1

 0,05
 0,1
 6

 50

 50

 0,05
 0,05
 0,05
 0,05
 0,05
 0,05
 0,05
 0,05
 0,05
 0,05
 0,05
 0,05
 0,05
 0,05
 0,05
 0,05

Seite 1 von 3

D
O

C
-0

-1
40

22
72

0-
D

E
-P

1

AGROLAB Labor GmbH

Dr.-Pauling-Str. 3, 84079 Bruckberg, Germany
Fax: +49 (08765) 93996-28
www.agrolab.de

AG Landshut
HRB 7131
Ust/VAT-Id-Nr.:
DE 128 944 188

Geschäftsführer
Dr. Carlo C. Peich
Dr. Paul Wimmer
Dr. Torsten Zurmühl

D
ie

 in
 d

ie
se

m
 D

ok
um

en
t b

er
ic

ht
et

en
 V

er
fa

hr
en

 s
in

d 
ge

m
äß

 D
IN

 E
N

 IS
O

/IE
C

 1
70

25
:2

01
8 

ak
kr

ed
iti

er
t. 

A
us

sc
hl

ie
ß

lic
h 

ni
ch

t a
kk

re
di

tie
rt

e 
V

er
fa

hr
en

 s
in

d 
m

it 
de

m
 S

ym
bo

l "
 *

) 
" 

ge
ke

nn
ze

ic
hn

et
.



Datum 28.02.2023
140003156Kundennr.

PRÜFBERICHT

MP1 (KRB2+KRB3)Kunden-Probenbezeichnung
Best.-Gr.Einheit Ergebnis Methode

Eluat

PAK-Summe (nach EPA)

Dichlormethan
cis-1,2-Dichlorethen
trans-1,2-Dichlorethen
Trichlormethan
1,1,1-Trichlorethan
Trichlorethen
Tetrachlormethan
Tetrachlorethen
LHKW - Summe

Benzol
Toluol
Ethylbenzol
m,p-Xylol
o-Xylol
Cumol
Styrol
Summe BTX

PCB (28)
PCB (52)
PCB (101)
PCB (118)
PCB (138)
PCB (153)
PCB (180)
PCB-Summe

PCB-Summe (6 Kongenere)

Eluaterstellung
Temperatur Eluat
pH-Wert
elektrische Leitfähigkeit
Chlorid (Cl)
Sulfat (SO4)
Phenolindex
Cyanide ges.
Arsen (As)
Blei (Pb)
Cadmium (Cd)
Chrom (Cr)
Kupfer (Cu)
Nickel (Ni)
Quecksilber (Hg)
Thallium (Tl)
Zink (Zn)

mg/kg

mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg

mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg

mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg

mg/kg

°C

µS/cm
mg/l
mg/l
mg/l
mg/l
mg/l
mg/l
mg/l
mg/l
mg/l
mg/l
mg/l
mg/l
mg/l

Berechnung aus Messwerten der 
Einzelparameter

DIN EN ISO 22155 : 2016-07
DIN EN ISO 22155 : 2016-07
DIN EN ISO 22155 : 2016-07
DIN EN ISO 22155 : 2016-07
DIN EN ISO 22155 : 2016-07
DIN EN ISO 22155 : 2016-07
DIN EN ISO 22155 : 2016-07
DIN EN ISO 22155 : 2016-07
Berechnung aus Messwerten der 

Einzelparameter
DIN EN ISO 22155 : 2016-07
DIN EN ISO 22155 : 2016-07
DIN EN ISO 22155 : 2016-07
DIN EN ISO 22155 : 2016-07
DIN EN ISO 22155 : 2016-07
DIN EN ISO 22155 : 2016-07
DIN EN ISO 22155 : 2016-07
Berechnung aus Messwerten der 

Einzelparameter
DIN EN 15308 : 2016-12
DIN EN 15308 : 2016-12
DIN EN 15308 : 2016-12
DIN EN 15308 : 2016-12
DIN EN 15308 : 2016-12
DIN EN 15308 : 2016-12
DIN EN 15308 : 2016-12

Berechnung aus Messwerten der 
Einzelparameter

Berechnung aus Messwerten der 
Einzelparameter

DIN 38414-4 : 1984-10
DIN 38404-4 : 1976-12
DIN 38404-5 : 2009-07

DIN EN 27888 : 1993-11
DIN ISO 15923-1 : 2014-07
DIN ISO 15923-1 : 2014-07

DIN EN ISO 14402 : 1999-12
DIN EN ISO 14403-2 : 2012-10
DIN EN ISO 17294-2 : 2017-01
DIN EN ISO 17294-2 : 2017-01
DIN EN ISO 17294-2 : 2017-01
DIN EN ISO 17294-2 : 2017-01
DIN EN ISO 17294-2 : 2017-01
DIN EN ISO 17294-2 : 2017-01

DIN EN ISO 12846 : 2012-08
DIN EN ISO 17294-2 : 2017-01
DIN EN ISO 17294-2 : 2017-01

n.b.

<0,05
<0,05
<0,05
<0,05
<0,02
<0,05
<0,05
<0,05

n.b.

<0,05
<0,05
<0,05
<0,05
<0,05

<0,1
<0,1
n.b.

<0,005
<0,005
<0,005
<0,005
<0,005
<0,005
<0,005

n.b.

n.b.

17,5
7,3
13

<2,0
<2,0

<0,01
<0,005
<0,005
<0,005

<0,0005
<0,005
<0,005
<0,005

<0,0002
<0,0005

<0,05

 0,05
 0,05
 0,05
 0,05
 0,02
 0,05
 0,05
 0,05

 0,05
 0,05
 0,05
 0,05
 0,05
 0,1
 0,1

 0,005
 0,005
 0,005
 0,005
 0,005
 0,005
 0,005

 0
 0

 10
 2
 2

 0,01
 0,005
 0,005
 0,005

 0,0005
 0,005
 0,005
 0,005

 0,0002
 0,0005

 0,05

Auftrag 3383284 5320-202-KCK Erweiterung Kindergarten, Kutzenhausen // Fr. 
Mehmeti

Analysennr. 716291 Mineralisch/Anorganisches Material

Seite 2 von 3

D
O

C
-0

-1
40

22
72

0-
D

E
-P

2

AGROLAB Labor GmbH

Dr.-Pauling-Str. 3, 84079 Bruckberg, Germany
Fax: +49 (08765) 93996-28
www.agrolab.de

AG Landshut
HRB 7131
Ust/VAT-Id-Nr.:
DE 128 944 188

Geschäftsführer
Dr. Carlo C. Peich
Dr. Paul Wimmer
Dr. Torsten Zurmühl

D
ie

 in
 d

ie
se

m
 D

ok
um

en
t b

er
ic

ht
et

en
 V

er
fa

hr
en

 s
in

d 
ge

m
äß

 D
IN

 E
N

 IS
O

/IE
C

 1
70

25
:2

01
8 

ak
kr

ed
iti

er
t. 

A
us

sc
hl

ie
ß

lic
h 

ni
ch

t a
kk

re
di

tie
rt

e 
V

er
fa

hr
en

 s
in

d 
m

it 
de

m
 S

ym
bo

l "
 *

) 
" 

ge
ke

nn
ze

ic
hn

et
.



Datum 28.02.2023
140003156Kundennr.

PRÜFBERICHT

MP1 (KRB2+KRB3)Kunden-Probenbezeichnung
Erläuterung: Das Zeichen "<" oder n.b. in der Spalte Ergebnis bedeutet, der betreffende Stoff ist bei nebenstehender 
Bestimmungsgrenze nicht quantifizierbar.
Die parameterspezifischen analytischen Messunsicherheiten sowie Informationen zum Berechnungsverfahren sind auf Anfrage 
verfügbar,  sofern die berichteten Ergebnisse oberhalb der parameterspezifischen Bestimmungsgrenze liegen. Die 
Mindestleistungskriterien der angewandten Verfahren beruhen bezüglich der Messunsicherheit in der Regel auf der Richtlinie 
2009/90/EG der Europäischen Kommission.

Die Einwaage zur Untersuchung auf leichtflüchtige organische Substanzen erfolgte im Labor aus der angelieferten Originalprobe. Dieses 
Vorgehen könnte einen Einfluss auf die Messergebnisse haben.

Die Analysenwerte der Feststoffparameter beziehen sich auf die Trockensubstanz, bei den mit ° gekennzeichneten Parametern auf die 
Originalsubstanz.

Beginn der Prüfungen:  23.02.2023
Ende der Prüfungen:  28.02.2023

Die Ergebnisse beziehen sich ausschließlich auf die geprüften Gegenstände. In Fällen, wo das Prüflabor nicht für die Probenahme 
verantwortlich war, gelten die berichteten Ergebnisse für die Proben wie erhalten. Die auszugsweise Vervielfältigung des Berichts ohne unsere 
schriftliche Genehmigung ist nicht zulässig. Die Ergebnisse in diesem Prüfbericht werden gemäß der mit Ihnen schriftlich gemäß 
Auftragsbestätigung getroffenen Vereinbarung in vereinfachter Weise  i.S. der DIN EN ISO/IEC 17025:2018, Abs. 7.8.1.3 berichtet.

AGROLAB Labor GmbH, Philipp Schaffler, Tel. 08765/93996-600
serviceteam3.bruckberg@agrolab.de
Kundenbetreuung
Dieser elektronisch übermittelte Ergebnisbericht wurde geprüft und freigegeben. Er entspricht den 
Anforderungen der EN ISO/IEC 17025:2017 an vereinfachte Ergebnisberichte und ist ohne Unterschrift 
gültig.

Auftrag 3383284 5320-202-KCK Erweiterung Kindergarten, Kutzenhausen // Fr. 
Mehmeti

Analysennr. 716291 Mineralisch/Anorganisches Material

                                                                                            
                                                                                            

Seite 3 von 3

D
O

C
-0

-1
40

22
72

0-
D

E
-P

3

AGROLAB Labor GmbH

Dr.-Pauling-Str. 3, 84079 Bruckberg, Germany
Fax: +49 (08765) 93996-28
www.agrolab.de

AG Landshut
HRB 7131
Ust/VAT-Id-Nr.:
DE 128 944 188

Geschäftsführer
Dr. Carlo C. Peich
Dr. Paul Wimmer
Dr. Torsten Zurmühl

D
ie

 in
 d

ie
se

m
 D

ok
um

en
t b

er
ic

ht
et

en
 V

er
fa

hr
en

 s
in

d 
ge

m
äß

 D
IN

 E
N

 IS
O

/IE
C

 1
70

25
:2

01
8 

ak
kr

ed
iti

er
t. 

A
us

sc
hl

ie
ß

lic
h 

ni
ch

t a
kk

re
di

tie
rt

e 
V

er
fa

hr
en

 s
in

d 
m

it 
de

m
 S

ym
bo

l "
 *

) 
" 

ge
ke

nn
ze

ic
hn

et
.




