

## Auswertung chemisches Labor nach LVGBT (Bayern)

Projekt-Nr. 5	320-202-KCK
	Anlage 4

Bezeichnung Bodenprobe	Erfasste Bodenschichten	Zusammenstellung aus Einzelproben (bei Bodenmischproben)	Untersuchter Parameterumfang (Fraktion < 2 mm)	Auffällige Parameter	Wert / Gehalt	Einstufung nach LVGBT Bodenkategorie "Sand"
MP 1	Natürliche Deckschichten	KRB 2 / GP 1 / 0,3 - 1,0 m KRB 3 / GP 1 / 0,2 - 0,8 m	LAGA Tab. II.1.2-2 und II.1.2-3	+	1	Z 0

## AGROLAB Labor GmbH



Dr.-Pauling-Str. 3, 84079 Bruckberg, Germany Fax: +49 (08765) 93996-28 www.agrolab.de

AGROLAB Labor GmbH, Dr-Pauling-Str.3, 84079 Bruckberg

KLING CONSULT GmbH **BURGAUER STR. 30** 86381 KRUMBACH

> Datum 28.02.2023 Kundennr. 140003156

**PRÜFBERICHT** 

3383284 5320-202-KCK Erweiterung Kindergarten, Kutzenhausen // Fr.

Mehmeti

716291 Mineralisch/Anorganisches Material

Auftrag
Analysennr.
Probeneingang 22.02.2023 Probenahme 16.02.2023 Probenehmer Auftraggeber

Probenehmer		ggeber		
Kunden-Probenbezeichnung	•	KRB2+KRB3)		
	Einheit	Ergebnis	BestGr.	Methode
Feststoff				
Analyse in der Fraktion < 2mm				DIN 19747 : 2009-07
Trockensubstanz	%	82,5	0,1	DIN EN 14346 : 2007-03, Verfahi A
pH-Wert (CaCl2)		7,6	2	DIN ISO 10390 : 2005-12
Cyanide ges.	mg/kg	<0,3	0,3	DIN EN ISO 17380 : 2013-1
EOX	mg/kg	<1,0	1	DIN 38414-17 : 2017-01
Königswasseraufschluß				DIN EN 13657 : 2003-0
Arsen (As)	mg/kg	3,0	0,8	DIN EN ISO 17294-2 : 2017-0
Blei (Pb)	mg/kg	6	2	DIN EN ISO 17294-2 : 2017-0
Cadmium (Cd)	mg/kg	<0,2	0,2	DIN EN ISO 17294-2 : 2017-0
Chrom (Cr)	mg/kg	14	1	DIN EN ISO 17294-2 : 2017-0
Kupfer (Cu)	mg/kg	5	1	DIN EN ISO 17294-2 : 2017-0
Nickel (Ni)	mg/kg	13	1	DIN EN ISO 17294-2 : 2017-0
Quecksilber (Hg)	mg/kg	<0,05	0,05	DIN EN ISO 12846 : 2012-
Thallium (TI)	mg/kg	<0,1	0,1	DIN EN ISO 17294-2 : 2017-0
Zink (Zn)	mg/kg	29	6	DIN EN ISO 17294-2 : 2017-0
Kohlenwasserstoffe C10-C22 (GC)	mg/kg	<50	50	DIN EN 14039 : 2005-01 + LAC KW/04 : 2019-09
Kohlenwasserstoffe C10-C40	mg/kg	<50	50	DIN EN 14039 : 2005-01 + LAC KW/04 : 2019-09
Naphthalin	mg/kg	<0,05	0,05	DIN 38414-23 : 2002-0
Acenaphthylen	mg/kg	<0,05	0,05	DIN 38414-23 : 2002-0
Acenaphthen	mg/kg	<0,05	0,05	DIN 38414-23 : 2002-0
Fluoren	mg/kg	<0,05	0,05	DIN 38414-23 : 2002-0
Phenanthren	mg/kg	<0,05	0,05	DIN 38414-23 : 2002-0
Anthracen	mg/kg	<0,05	0,05	DIN 38414-23 : 2002-0
Fluoranthen	mg/kg	<0,05	0,05	DIN 38414-23 : 2002-0
Pyren	mg/kg	<0,05	0,05	DIN 38414-23 : 2002-0
Benzo(a)anthracen	mg/kg	<0,05	0,05	DIN 38414-23 : 2002-0
Chrysen	mg/kg	<0,05	0,05	DIN 38414-23 : 2002-0
Benzo(b)fluoranthen	mg/kg	<0,05	0,05	DIN 38414-23 : 2002-0
Benzo(k)fluoranthen	mg/kg	<0,05	0,05	DIN 38414-23 : 2002-0
Benzo(a)pyren	mg/kg	<0,05	0,05	DIN 38414-23 : 2002-0
Dibenz(ah)anthracen	mg/kg	<0,05	0,05	DIN 38414-23 : 2002-0
Benzo(ghi)perylen	mg/kg	<0,05	0,05	DIN 38414-23 : 2002-0
Indeno(1,2,3-cd)pyren	mg/kg	<0,05	0,05	DIN 38414-23 : 2002-0



## **AGROLAB Labor GmbH**

Dr.-Pauling-Str. 3, 84079 Bruckberg, Germany Fax: +49 (08765) 93996-28 www.agrolab.de



Your labs. Your service.

Datum 28.02.2023 Kundennr. 140003156

**PRÜFBERICHT** 

Auftrag 3383284 5320-202-KCK Erweiterung Kindergarten, Kutzenhausen // Fr.

Mehmeti

Analysennr. 716291 Mineralisch/Anorganisches Material

Kunden-Probenbezeichnung MP1 (KRB2+KRB3)

-	Einheit	Ergebnis	BestGr.	Methode	
PAK-Summe (nach EPA)	mg/kg	n.b.		Berechnung aus Messwerten der Einzelparameter	
Dichlormethan	mg/kg	<0,05	0,05	DIN EN ISO 22155 : 2016-07	
. cis-1,2-Dichlorethen	mg/kg	<0,05	0,05	DIN EN ISO 22155 : 2016-07	
trans-1,2-Dichlorethen	mg/kg	<0,05	0,05	DIN EN ISO 22155 : 2016-07	
trans-1,2-Dichlorethen Trichlormethan 1,1,1-Trichlorethan Trichlorethen	mg/kg	<0,05	0,05	DIN EN ISO 22155 : 2016-07	
1,1,1-Trichlorethan	mg/kg	<0,02	0,02	DIN EN ISO 22155 : 2016-07	
Trichlorethen	mg/kg	<0,05	0,05	DIN EN ISO 22155 : 2016-07	
Tetrachlormethan	mg/kg	<0,05	0,05	DIN EN ISO 22155 : 2016-07	
Tetrachlorethen	mg/kg	<0,05	0,05	DIN EN ISO 22155 : 2016-07	
Tetrachlormethan Tetrachlorethen LHKW - Summe Benzol Toluol Ethylbenzol m,p-Xylol o-Xylol Cumol Styrol Summe BTX PCB (28) PCB (52) PCB (101) PCB (118) PCB (138) PCB (153) PCB (180) PCB-Summe PCB-Summe BLUATE Eluaterstellung	mg/kg	n.b.		Berechnung aus Messwerten der Einzelparameter	
Benzol	mg/kg	<0,05	0,05	DIN EN ISO 22155 : 2016-07	
Toluol	mg/kg	<0,05	0,05	DIN EN ISO 22155 : 2016-07	
Ethylbenzol	mg/kg	<0,05	0,05	DIN EN ISO 22155 : 2016-07	
m,p-Xylol	mg/kg	<0,05	0,05	DIN EN ISO 22155 : 2016-07	
o-Xylol	mg/kg	<0,05	0,05	DIN EN ISO 22155 : 2016-07	
Cumol	mg/kg	<0,1	0,1	DIN EN ISO 22155 : 2016-07	
Styrol	mg/kg	<0,1	0,1	DIN EN ISO 22155 : 2016-07	
Summe BTX	mg/kg	n.b.		Berechnung aus Messwerten der Einzelparameter	
PCB (28)	mg/kg	<0,005	0,005	DIN EN 15308 : 2016-12	
PCB (52)	mg/kg	<0,005	0,005	DIN EN 15308 : 2016-12	
PCB (101)	mg/kg	<0,005	0,005	DIN EN 15308 : 2016-12	
PCB (118)	mg/kg	<0,005	0,005	DIN EN 15308 : 2016-12	
PCB (138)	mg/kg	<0,005	0,005	DIN EN 15308 : 2016-12	
PCB (153)	mg/kg	<0,005	0,005	DIN EN 15308 : 2016-12	
PCB (180)	mg/kg	<0,005	0,005	DIN EN 15308 : 2016-12	
PCB-Summe	mg/kg	n.b.		Berechnung aus Messwerten der Einzelparameter	
PCB-Summe (6 Kongenere)	mg/kg	n.b.		Berechnung aus Messwerten der Einzelparameter	
Eluat					
Eluaterstellung				DIN 38414-4 : 1984-10	
) <b>-</b> , <b>-</b> , ,	100	4	_	DIN 00404 4 4070 40	

ы	Eluaterstellung				DIN 38414-4 : 1984-10
SO/IE	Temperatur Eluat	°C	17,5	0	DIN 38404-4 : 1976-12
eten Verfahren sind gemäß DIN EN	pH-Wert		7,3	0	DIN 38404-5 : 2009-07
	elektrische Leitfähigkeit	μS/cm	13	10	DIN EN 27888 : 1993-11
	Chlorid (CI)	mg/l	<2,0	2	DIN ISO 15923-1 : 2014-07
	Sulfat (SO4)	mg/l	<2,0	2	DIN ISO 15923-1 : 2014-07
	Phenolindex	mg/l	<0,01	0,01	DIN EN ISO 14402 : 1999-12
	Cyanide ges.	mg/l	<0,005	0,005	DIN EN ISO 14403-2 : 2012-10
	Arsen (As)	mg/l	<0,005	0,005	DIN EN ISO 17294-2 : 2017-01
	Blei (Pb)	mg/l	<0,005	0,005	DIN EN ISO 17294-2 : 2017-01
	Cadmium (Cd)	mg/l	<0,0005	0,0005	DIN EN ISO 17294-2 : 2017-01
richt	Chrom (Cr)	mg/l	<0,005	0,005	DIN EN ISO 17294-2 : 2017-01
t be	Kupfer (Cu)	mg/l	<0,005	0,005	DIN EN ISO 17294-2 : 2017-01
men	Nickel (Ni)	mg/l	<0,005	0,005	DIN EN ISO 17294-2 : 2017-01
o <del>k</del> u	Quecksilber (Hg)	mg/l	<0,0002	0,0002	DIN EN ISO 12846 : 2012-08
Ë	Thallium (TI)	mg/l	<0,0005	0,0005	DIN EN ISO 17294-2 : 2017-01
iese	Zink (Zn)	mg/l	<0,05	0,05	DIN EN ISO 17294-2 : 2017-01
in					
Die					Seite 2 von 3

(( DAkkS Deutsche Akkreditierungsstelle D-PL-14289-01-00

AG Landshut HRB 7131 Ust/VAT-Id-Nr.: DE 128 944 188

Geschäftsführer Dr. Carlo C. Peich Dr. Paul Wimmer Dr. Torsten Zurmühl

## AGROLAB Labor GmbH

Dr.-Pauling-Str. 3, 84079 Bruckberg, Germany Fax: +49 (08765) 93996-28 www.agrolab.de



Datum 28.02.2023 Kundennr. 140003156

**PRÜFBERICHT** 

gekennzeichnet

Symbol

mit dem

nicht

Auftrag 3383284 5320-202-KCK Erweiterung Kindergarten, Kutzenhausen // Fr.

Mehmeti

Analysennr. 716291 Mineralisch/Anorganisches Material

Kunden-Probenbezeichnung MP1 (KRB2+KRB3)

Erläuterung: Das Zeichen "<" oder n.b. in der Spalte Ergebnis bedeutet, der betreffende Stoff ist bei nebenstehender Bestimmungsgrenze nicht quantifizierbar.

Die parameterspezifischen analytischen Messunsicherheiten sowie Informationen zum Berechnungsverfahren sind auf Anfrage verfügbar, sofern die berichteten Ergebnisse oberhalb der parameterspezifischen Bestimmungsgrenze liegen. Die Mindestleistungskriterien der angewandten Verfahren beruhen bezüglich der Messunsicherheit in der Regel auf der Richtlinie 2009/90/EG der Europäischen Kommission.

Die Einwaage zur Untersuchung auf leichtflüchtige organische Substanzen erfolgte im Labor aus der angelieferten Originalprobe. Dieses Vorgehen könnte einen Einfluss auf die Messergebnisse haben.

Die Analysenwerte der Feststoffparameter beziehen sich auf die Trockensubstanz, bei den mit ° gekennzeichneten Parametern auf die Originalsubstanz.

Beginn der Prüfungen: 23.02.2023 Ende der Prüfungen: 28.02.2023

Die Ergebnisse beziehen sich ausschließlich auf die geprüften Gegenstände. In Fällen, wo das Prüflabor nicht für die Probenahme verantwortlich war, gelten die berichteten Ergebnisse für die Proben wie erhalten. Die auszugsweise Vervielfältigung des Berichts ohne unsere schriftliche Genehmigung ist nicht zulässig. Die Ergebnisse in diesem Prüfbericht werden gemäß der mit Ihnen schriftlich gemäß Auftragsbestätigung getroffenen Vereinbarung in vereinfachter Weise i.S. der DIN EN ISO/IEC 17025:2018, Abs. 7.8.1.3 berichtet.

AGROLAB Labor GmbH, Philipp Schaffler, Tel. 08765/93996-600 serviceteam3.bruckberg@agrolab.de Kundenbetreuung

Dieser elektronisch übermittelte Ergebnisbericht wurde geprüft und freigegeben. Er entspricht den Anforderungen der EN ISO/IEC 17025:2017 an vereinfachte Ergebnisberichte und ist ohne Unterschrift gültig.